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Bazuar në ligjin 119/2014 "Për të Drejtën e Informimit", I ndryshuar, në përgjigje të kërkesës 

suaj lidhur me informacionin për evadimin e mbetjeve,me adresë lagjia "Kodër",Shijak, ju bëjmë 

me dije  se: 

1-Kjo zonë nuk i përket juridiksionit të Bashkisë Durrës,si e tillë,as vendosja e 

kontenjerëve nuk na përket ne. Bashkëngjitur po Ju dërgojmë edhe hartën e ndarjes territoriale 

midis dy bashkive. 

2-Pastrimi në Njësinë Administrative  kryhet nëpërmjet firmës private "AFA GRUP",e 

cila e kryen aktivitetin në fjalë sipas  kufijve ndarës të bashkive. 

3-Pastrimi i kësaj zone është kryer nga Bashkia Durrës,edhe pse nuk ka qenë territor i 

saj,pasi,është krijuar një problem ndër vite që,banorët e kësaj zone,taksat i paguajnë pranë 

Njësisë Administrative Sukth,votojnë në këtë njësi.Ndërsa, biznesi i I kësaj zone taksohet nga 

Bashkia Shijak si edhe lejet për aktivitete të ndryshme i merr në këtë bashki. 

4-Kjo praktikë ka disa kohë që ka qenë e tillë dhe ne si bashki,do të vazhdojmë të 

kryejmë evadimin,nëpërmjet firmës së sipërcituar,derisa të zgjidhet ky ngërç,duke qenë shumë të 

angazhuar për zgjidhjen e këtij problemi. 

 

 


